9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP) estan 
acreditats a l’expedient. 

Clàusula 3. Pressupost base de licitació  

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de sis-cents trenta-
sis mil dos-cents trena euros amb quaranta-nou cèntims (636.230,49 €), més cent trenta-tres 
mil sis-cents vuit euros amb quaranta cèntims (133.608,40 €), corresponents al 21 % d’IVA. 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació, 
indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent. En tot cas les ofertes que excedeixin 
el pressupost base de licitació resultaran excloses del procediment.

[...]

d)  L’empresa contractista està obligada a tenir una pòlissa de Responsabilitat Civil que 
cobreixi les responsabilitats que pugui tenir en l’execució d’aquest contracte, amb uns 
capitals mínims de tres-cents mil euros (300.000,00 €) per sinistre per sinistre i cent 
cinquanta mil euros (150.000,00 €) per víctima. per víctima, que inclou l’accident de 
treball. Aquesta pòlissa ha d’estar vigent durant la durada del contracte o les possibles 

pròrrogues i el no abonament de la prima a la companyia es considerarà com una 
infracció molt greu del contractista.